

事業活動計算表

(自) 平成28年4月1日 (至) 平成29年3月31日

(単位: 円)

		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	1,477,176,655	1,459,316,794	17,859,861
		老人福祉事業収益	208,882,653	207,056,526	1,826,127
		児童福祉事業収益	195,473,776	186,165,955	9,307,821
		保育事業収益	2,031,015,463	1,828,578,817	202,436,646
		生活保護事業収益	1,008,418,029	1,003,378,870	5,039,159
		医療事業収益	165,423,021	160,077,809	5,345,212
		その他の事業収益	0	0	0
		経常経費寄附金収益	5,065,698	2,043,435	3,022,263
		その他の収益	41,296,613	22,854,054	18,442,559
	サービス活動収益計(1)	5,132,751,908	4,869,472,260	263,279,648	
	費 用	人件費	3,682,872,148	3,317,087,507	365,784,641
		事業費	738,249,960	737,723,572	526,388
		事務費	564,002,736	543,076,222	20,926,514
		利用者負担軽減額	1,449,730	1,392,872	56,858
		減価償却費	245,747,133	235,732,471	10,014,662
		国庫補助金等 特別積立金取崩額	△ 154,441,559	△ 146,569,149	△ 7,872,410
		徴収不能額	0	720,940	△ 720,940
		徴収不能引当金繰入	570,000	550,000	20,000
		その他の費用	0	0	0
サービス活動費用計(2)	5,078,450,148	4,689,714,435	388,735,713		
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	54,301,760	179,757,825	△ 125,456,065		
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益	2,832,091	2,258,760	573,331
		受取利息配当金収益	5,322,794	6,521,777	△ 1,198,983
		有価証券評価益	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0
		投資有価証券評価益	0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0	0
		その他のサービス 活動外収益	46,283,815	40,443,994	5,839,821
		サービス活動外収益計(4)	54,438,700	49,224,531	5,214,169
	費 用	支払利息支出	2,832,091	2,615,333	216,758
		有価証券評価損	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0
投資有価証券評価損		0	0	0	
投資有価証券売却損		0	0	0	

		当年度決算	前年度決算	増減	
	その他のサービス活動外費用	20,387,829	18,941,937	1,445,892	
	サービス活動外費用計(5)	23,219,920	21,557,270	1,662,650	
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	31,218,780	27,667,261	3,551,519	
経常増減差額(7) = (3) + (6)		85,520,540	207,425,086	△ 121,904,546	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	49,092,380	220,832,536	△ 171,740,156
		施設整備等寄附金収益	1,015,600	100,000	915,600
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
		固定資産受贈額	752,920	169,830	583,090
		固定資産売却収益	85,940	53,130	32,810
		事業区分間繰入金収益	0	0	0
		拠点区分間繰入金収益	0	0	0
		サービス区分間繰入金収益	0	0	0
		事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
		拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	550,000	550,000	0	
	特別収益計(8)	51,496,840	221,705,496	△ 170,208,656	
	費用	基本金組入額	0	0	0
		資産評価損	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	361,099	43	361,056
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
		国庫補助金等特別積立金積立額	49,092,380	211,060,101	△ 161,967,721
		災害損失	0	0	0
		事業区分間繰入金費用	0	0	0
		拠点区分間繰入金費用	0	0	0
サービス区分間繰入金費用		0	0	0	
事業区分間固定資産移管費用		0	0	0	
拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0		
その他の特別損失	1,987,523	733,521	1,254,002		
特別費用計(9)	51,441,002	211,793,665	△ 160,352,663		
特別増減差額(10) = (8) - (9)	55,838	9,911,831	△ 9,855,993		
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)		85,576,378	217,336,917	△ 131,760,539	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,622,816,576	1,570,161,659	52,654,917	
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	1,708,392,954	1,787,498,576	△ 79,105,622	
	基本金取崩額(14)	123,000	0	123,000	
	その他の積立金取崩額(15)	86,424,000	151,818,000	△ 65,394,000	
	その他の積立金積立額(16)	382,700,000	316,500,000	66,200,000	
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	1,412,239,954	1,622,816,576	△ 210,576,622	